
BACHILLERATO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 
BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 

f 	LOor 

RESUMEN CALENDARIZADO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 
(PESOS) 

CONCEPTO 
PROYECTADO 

ANUAL 
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 

INGRESOS PROPIOS 2,020,785 900,018 0 0 0 0 64,569 0 991,683 0 0 0 64,515 

RECURSO ESTATAL 52,126,194 3,728,218 3,728,218 3,905,250 3,826,924 3,798,080 3 748,080 3,847,187 3,969,831 3,699,455 3,699,454 3,699,450 10,476,047 

RECURSO FEDERAL 30,078,345 2,154,856 2,154,856 2,268,988 2,203,481 2,203,481 2,203,481 2,268,988 2,391,600 2,154,856 2,154,856 2,154,856 5,764,046 

TOTAL 

84,225,324 6,783,092 5,883,074 6,174,238 6,030,405 6,001,561 6,016,130 6,116,175 7,353,114 5,854,311 5,854,310 5,854,306 16,304,608 

Autori 

Norma icko- acio 
Enc. Depto. ProgramaCón y Presupuesto 

Elías Cor 	chez 
Direc 	eral 



	

BACHILLERATO 	BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

	

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 
	

PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CONSOLIDADO POR PROYECTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2017 

(PESOS) 

PROYECTO ACTIVIDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

INGRESOS 
PROPIOS 
(PESOS) 

SUBSIDIO 
ESTATAL 
(PESOS) 

SUBSIDIO 
FEDERAL 
(PESOS) 

TOTAL 

APOYOS SISTEMATICOS QUE FAVOREZCAN LA 
TRAYECTORIA ACADEMICA DEL ALUMNADO EN SUS 

AMBITOS PERSONAL, PSICOSOCIALES Y 
CONTROL ESCOLAR INFORME 62,247 

0 

0 62,247 

MARCO CURRICULAR COMÚN PARA EL ALUMNADO 
INSCRITO EN LOS SUBSISTEMAS ESTATALES DE 

EDUCACION MEDIA SUPERIOR 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE DIFUSION INSTITUCIONAL 

CAMPAÑA 
REALIZADA 

204,000 348,741 0 552,741 

GESTION ESCOLAR E INSTITUCIONAL A TRAVES DE 
RECURSOS ECONOMICOS, HUMANOS, MATERIALES Y 

DE SERVICIOS PARA LA OPERAION DE LOS PLANTELES 
EDUCATIVOS PROPORCIONADOS. 

SUPERVISION A CENTROS EDUCATIVOS PARA GARANTIZAR EL 
CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

SUPERVISION 
REALIZADA 

642,640 0 0 642,640 

DESARROLLO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL PARA LA 
OPERACIÓN DE LA INSTITUCION 

SISTEMA 
OPERATIVO 

545,500 1,644,195 0 2,189,695 

DESARROLLO DE LA ADMINISTRACION REGIONAL PARA LA 
OPERACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EN SUS DIFERENTES PLANTELES 
DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 

SISTEMA EN 
OPERACIÓN 

0 103,371 103,371 206,741 

APLICACIÓN DE RECURSOS PARA EL PAGO DE SERVICIOS 
PERSONALES Y PRESTACIONES DE LOS TRABAJADORES 

SISTEMA EN 
OPERACIÓN 

0 49,482,589 29,974,974 79,457,563 

CAPACITACIÓN EN EL TRABAJO ORIENTADA AL SECTOR 
PRODUCTIVO 

PERSONA 
CAPACITADA 

211,320 0 0 211,320 

ACCIONES DE GESTION PARA ESPACIOS EDUCATIVOS PARA 
HOMBRES Y MUJERES, EDUCADOS Y SUFICIENTES PARA 

FORTALECER LA OERTA EDUCATIVA REALIZADA. 

MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 
(PREVENTIVO Y CORRECTIVO) 

MANTENIMIENTOS 
REALIZADOS 

0 342,061 0 342,061 

CAPACITACION Y/0 ACTUALIZACION PERTINENTE Y OPORTUNA 
DIRIGIDA AL PERSONAL DOCENTE, ADMINISTRATIVO Y DIRECTIVO 
DE LOS SUBSISTEMAS QUE CONFORMAN LA EDUCACION MEDIA 

SUPERIOR, IMPARTIDA 

CAPACITACION Y/0 ACTUALIZACION AL PERSONAL DOCENTE PORCENTAJE 355,078 205,238 0 560,316 

TOTAL 2,020,785 52,126,194 30,078,345 84,225,324 

ut'izó 

Elías Co1,40W 
Dir 

/1/11 

Enc. de Depto. Programación y Presupuesto 



yBACHILLERATO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 

BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PRESUPUESTO DE EGRESOS CONSOLIDADO INGRESOS PROPIOS CALENDARIZADO 
POR CAPITULO Y PARTIDA 2017 

(PESOS) 

CAPITULO! 
PARTIDA 

DESCRIPCIÓN 
CAPITULO/PARTIDA 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL 

:',;t10 MATERIALES'',' S'ILIMINIS1ROS 47,000 106,000 108,800 104,247 47,000 47,000 82,000 47,600 47,000 47,000 47,000 6,000 736,647 
211002 GASTOS DE OFICINA 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 72,000 
212001 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000 
214001 MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIEN O 0 0 34,247 0 0 0 0 0 0 0 0 34,247 
216001 MATERIAL DE LIMPIEZA 0 0 23,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,200 
218002 IDENTIFICADORES E ICONOS DE SEÑALIZACIÓN 0 29,000 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 29,000 

239001 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 5,000 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 45,000 
246001 MATERIAL ELÉCTRICO 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 

246002 MATERIAL ELECTRONICO 0 0 600 0 0 0 0 600 0 0 0 0 1,200 

249001 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REF 0 0 35,000 0 0 0 35,000 0 0 0 0 0 70,000 

253001 MEDICIANAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 
261001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 36,000 0 396,000 

271001 VESTUARIOS Y UNIFORMES O O O 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 5,000 

273001 ARTICULOS DEPORTIVOS 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000 
291001 HERRAMIENTAS MENORES 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 

09(. SERVICIOS GENERALES 54,580 55,480 251,380 67,180 15,100 168,100 356,578 20,200 79,580 56,380 97,580 62,000 1,284,138 

312001 GAS 0 300 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 600 

318001 SERVICIO POSTAL 0 0 300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 600 
331002 SERVICIO DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y SERVICIOS RELAC 0 0 0 0 0 126,000 0 0 0 0 0 0 126,000 

333001 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 

334001 CAPACITACIÓN O O O O 0 0 355,078 0 0 0 0 0 355,078 
341001 INTERESES, DESCUENTOS Y OTROS SERVICIOS 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 18,000 
345001 SEGUROS 0 0 82,000 0 0 0 0 0 0 0 18,000 0 100,000 
352001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACICr  0 0 1,500 6,600 0 1,500 0 0 0 1,300 0 0 10,900 

355001 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 0 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0 15,000 0 60,000 

361001 DIFUSION DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALI 0 0 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 

361002 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 

372001 PASAJES TERRESTRES 0 500 0 ' 500 0 500 0 500 0 500 0 500 3,000 

375001 VIÁTICOS EN EL PAIS 53,080 53,080 53,080 53,080 13,600 13,600 0 13,600 53,080 53,080 53,080 0 412,360 
382001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0 0 0 4,000 0 0 0 4,000 O 0 0 0 8,000 

383001 CONGRESOS Y CONVENCIONES O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000 

392005 PAGO DE OTROS IMPUESTOS 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 
392006 PAGO DE DERECHOS 0 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0 10,000 0 40,000 

SUMAS 101,580 161,480 360,180 171,427 62,100 215,100 438,578 67,800 126,580 103,380 144,580 68,000 2,020,785 

Norma Is 
Enc. Depto. Programacion y Presupuesto 



utor 

Elías Cor 
Dire 

BACHILLERATO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 

BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PRESUPUESTO DE EGRESOS CONSOLIDADO ESTATAL CALENDARIZADO 
POR CAPITULO Y PARTIDA 2017 

(PESOS) 

CAPÍTULO! 

PARTIDA 
DESCRIPCIÓN 

CAPITULO/PARTIDA 
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL 

1009 :.:ERVICIO:., i'll.)1.,,r.u, 3,303,122.29 3,317,446.50 3,335,739.28 3,716,377.43 3,435,242.64 3,437,252.49 3,488,877.35 3,488,877.35 3,456,077.35 3,456,077.35 3,459,762.51 8,443,752.68 46,338,605 
113001  SUELDOS 2,000,043 2,011,934 2,015,164 1,998,556 2,092,948 2,092,948 2,089,626 2,089,626 2,089,626 2,089,626 2,094,974 2,115,473 24,780,543 
121001 HONORORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 191,827 192,900 184,313 193,983 184,890 186,900 192,900 192,900 192,900 192,900 192,900 578,700 2,678,013 
132001  PRIMAS DE VACIONES Y DOMINICAL O O O 222,154 0 0 0 0 O O O 337,369 559,524 
132002  GRATIFICACION ANUAL O O O 203,815 0 0 0 0 0 0 0 4,243,848 4,447,664 
134001  COMPENSACIONES 644,069 644,069 660,142 632,566 669,845 669,845 668,654 668,654 668,654 668,654 668,654 668,654 7,932,460 
141001  APORTACIONES AL I.S.S.S.T.E. 200,422 201,138 201,617 199,060 208,677 208,677 208,338 208,338 208,338 208,338 208,338 208,338 2,469,622 
141 004  APORTACIONES A CESANTIA DE EDAD AVANZADA Y V 63,825 64,053 71,164 63,582 71,164 71,164 72,163 72,163 72,163 72,163 72,163 72,163 837,933 
142001  APORTACIONES A FOVISSSTE 100,512 100,871 101,448 101,450 101,450 101,450 114,218 114,218 114,218 114,218 114,218 114,218 1,292,489 
143001  APORTACIONES AL SAR 41,877 41,877 41,877 41,877 41,877 41,877 46,987 46,987 46,987 46,987 45,324 41,797 526,328 
154001  PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES G 60,547 60,605 60,015 59,333 61,891 61,891 60,691 60,691 60,691 60,691 60,691 60,691 728,430 
154004  AYUDA PARA UTILES ESCOLARES 0 0 0 0 0 0 32.800 32,800 0 0 0 0 65,600 
159002  OTRAS PRESTACIONES 0 0 0 0 2,500 2.500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2.500 20,000 

20E,  ^,'A1'ER1ALES Y St.17,11NIST ROS 23,614 38,614 47,648 56,456 55,526 55,526 55,526 55,559 55,526 55,526 55,522 55,522 610,567 
211 001  MATERIAL DE OFICINA 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 103,371 
261 001  COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 15,000.00 30,000.00 39,033.45 47,842.00 46,912.00 46,912.00 46,912.00 46,945.00 46,912.00 46,912.00 46,908.00 46,908.00 507,196 

370S  SERVICIOS GENERALES 565,137 349,243 326,722 539,673 392,429 342,429 364,889 329,196 325,129 325,128 325,128 991,921 5,177,022 
311 001  SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 5,250 5.250 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6.840 6,840 6,840 78,900 
313001  SERVICIO DE AGUA 3,220 3,220 3,220 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 38,650 
314 001  SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 4,503 5,000 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 82,013 
317001  SERVICIOS DE CONDUCCION DE SEÑALES ANALOGIC, 44,751 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 286,751 
322001  ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,371 21,372 21,372 21,372 21,372 256,463 
323002  ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 78,961 
338001  SERVICIO DE VIGILANCIA 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,146 49,146 49,151 589,765 
341001  INTERESES, DESCUENTOS Y OTROS SERVICIOS BANC 532 1,963 2,000 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 24,295 
345001  SEGUROS O 0 0 196,581 0 0 0 0 0 0 0 0 196,581 
351001  CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUE 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 208,800 
382001  GASTOS DE ORDEN SOCIAL O O O O O O O O O O O O - 
392001  PAGO DE ISR 133,720 127.649 127,877 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 863,270 2,064,372 
392006  PAGO DE DERECHOS 660 4,380 6,156 663 50,000 0 0 0 0 0 0 130,000 191,860 
398001  IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVE 278,002 85,281 56,878 79,936 79,936 79,936 102,396 66,704 62,636 62,636 62,636 62,636 1,079,612 

	 SUMAS 3,891,874 3,705,303 3,710,108 4,312,506 3,883,198 3,835,207 3,909,292 3,873,633 3,836,732 3,836,731 3,840,413 9,491,196 52,126,194 
-----7-...._ ..,-----, 

Norma 
Enc. de Depto. Programacion y Presupuesto 



BACHILLERATO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 

BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PRESUPUESTO DE EGRESOS CONSOLIDADO FEDERAL CALENDARIZADO 
POR CAPITULO Y PARTIDA 2017 

(PESOS) 

CAPÍTULO! 
PARTIDA 

DESCRIPCIÓN 
CAPITULO/PARTIDA 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL 

■o0cl sIRvi,:los ','E :-i'S.;", :‘, A,  , 2,146,845.07 2,159,684.30 2,171,083.09 2,610,882.47 2,238,590.35 2,238,590.35 2,238,590.35 2,238,590.35 2,238,590.35 2,238,590.35 2,211,081.02 4,787,526.68 29,518,645 
113001 SUELDOS 1,755,582.39 1,766,743.61 1,768,752.61 1,834,337.82 1,834,337.82 1,834,337.82 1,834,337.82 1,834,337.82 1,834,337.82 1,834,337.82 1,808,491.44 1,860,184.20 21,800,119 
132001 PRIMAS DE VACIONES Y DOMINICAL - - - 172,272.97 - - - _ - - - 286,311.49 458,584 
132002 GRATIFICACION ANUAL - - 203,815.31 - - - - - - 2,241,968.46 2,445,784 
141001 APORTACIONES AL I.S.S.S.T.E. 175,372.82 176,263.04 176,426.24 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 182,883.48 2,174,013 
141004 APORTACIONES A CESANTIA DE EDAD AVANZ 63,825.35 64,053.20 71,164.23 63,582.09 64,053.20 64,053.20 64,053.20 64,053.20 64,053.20 64,053.20 64,053.20 64,053.20 775,050 
142001 APORTACIONES A FOVISSSTE 100,512.36 100,871.18 101,447.89 99,947.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 101,447.89 1,214,362 
143001 APORTACIONES AL SAR 40,204.95 40,348.47 41,876.76 40,051.71 41,876.76 41,876.76 41,876.76 41,876.76 41,876.76 41,876.76 40,213.81 36,686.76 490,643 
154001 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICI 11,347.20 11,404.80 11,415.36 11,491.20 11,491.20 11,491.20 11,491.20 11,491.20 11,491.20 11.491.20 11,491.20 11,491.20 137,588 
159002 OTRAS PRESTACIONES (GUARDERIAS) - 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 22,500 

2000 '-7,TERIAtiE,,' , S 1.):.:1!;S : F:C,"; - 3,628.39 22,214.24 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 103,371 
211001 MATERIAL DE OFICINA - 3,628.39 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 8,614.21 89,770 
249001 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONST - 13,600.03 13,600 

:,,.  S.;:712'..,  leiCS C: ' Ni' P.AI.:-"S 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 17,879.21 - - - - 456,330 
398001 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 62,635.79 17,879.21 - - - - 456,330 

	 SUMAS 2,209,480.86 2,225,948.48 2,255,933.12 2,682,132.47 2,309,840.35 2,309,840.35 2,309,840.35 2,265,083.77 2,247,204.56 2,247,204.56 2,219,695.23 4,796,140.89 30,078,345 

Norma Ist 	o 
Enc. de Depto. Programacion y Presupuesto 
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BACHILLERATO 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 

BACHILLERATO DEL ESTADO DE HIDALGO 

PRESUPUESTO DE EGRESOS CONSOLIDADO CALENDARIZADO 
POR CAPÍTULO Y PARTIDA 2017 

(PESOS) 

CAPÍTULO / 
PARTIDA 

DESCRIPCIÓN 
CAPÍTULO/PARTIDA 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL 

1060 SERVICIOS PERSONALES 5,449,967 5,477,131 5,506,822 6,327,260 5,673,833 5,675,843 5,727,468 5,727,468 5,694,668 5,694,668 5,670,844 13,231,279 75,857,250 
113001 SUELDOS 3,755,626 3,778,677 3,783,916 3,832,894 3,927,286 3,927,286 3,923,964 3,923,964 3,923,964 3,923,964 3,903,465 3,975,657 46,580,662 
121001 HONORORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 191,827 192,900 184,313 193,983 184,890 186,900 192,900 192,900 192,900 192,900 192,900 578,700 2,678,013 
132001 PRIMAS DE VACIONES Y DOMINICAL O O O 394,427 0 0 0 0 0 0 0 623,681 1,018,108 
132002 GRATIFICACION ANUAL O O O 407,631 0 0 0 0 0 0 0 6,485,817 6,893,448 
134001 COMPENSACIONES 644,069 644,069 660,142 632,566 669,845 669,845 668,654 668,654 668,654 668,654 668,654 668,654 7,932,460 
141001 APORTACIONES AL I.S.S.S.T.E. 375,794 377,401 378,043 381,944 391,561 391,561 391,222 391,222 391,222 391,222 391,222 391,222 4,643,636 
141004 APORTACIONES A CESANTIA DE EDAD AVANZADA Y VEJEZ 127,651 128,106 142,328 127,164 135,217 135,217 136,216 136,216 136,216 136,216 136,216 136,216 1,612,983 
142001 APORTACIONES A FOVISSSTE 201,025 201,742 202,896 201,398 202,898 202,898 215,666 215,666 215,666 215,666 215,666 215,666 2,506,851 
143001 APORTACIONES AL S.A.R. 82,082 82,225 83,754 81,929 83,754 83,754 88,864 88,864 88,864 88,864 85,538 78,484 1,016,971 
154001 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES D 71,894 72,010 71,431 70,824 73,382 73,382 72,182 72,182 72,182 72,182 72,182 72,182 866,018 
154004 AYUDA PARA UTILES ESCOLARES O O O 0 0 0 32,800 32,800 0 0 0 0 65,600 
159002 OTRAS PRESTACIONES (GUARDERIAS) 0 0 0 2,500 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 42,500 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 70,614 148,243 178,662 169,317 111,140 111,140 146,140 111,773 111,140 111,140 111,136 70,136 1,450,584 
211001 MATERIAL DE OFICINA 8,614 12,243 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 17,228 193,141 
211002 GASTOS DE OFICINA 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,000 
212001 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN O 0 0 28,000 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 
214001 MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO E O 0 0 34,247 0 0 0 0 0 0 0 0 34,247 
216001 MATERIAL DE LIMPIEZA 0 0 23,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,200 
218002 IDENTIFICADORES E ICONOS DE SEÑALIZACIÓN 0 29,000 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 29,000 
239001 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 5,000 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 45,000 
246001 MATERIAL ELÉCTRICO 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000 
246002 MATERIAL ELECTRONICO 0 0 600 0 0 0 0 600 0 0 0 0 1,200 
249001 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARA 0 0 48,600 0 0 0 35,000 0 0 0 0 0 83,600 
253001 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 
261001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 51,000 66,000 75,033 83,842 82,912 82,912 82,912 82,945 82,912 82,912 82,908 46,908 903,196 
271001 VESTUARIO, UNIFORMES O O O 0 0 0 5,000 0 0 0 0 0 5,000 
273001 ARTICULOS DEPORTIVOS 0 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000 
291001 HERRAMIENTAS MENORES O 3,000 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 3,000 

3000 SERVICIOS GENERALES 682,353 467,358 640,737 669,489 470,165 573,165 784,102 367,275 404,709 381,508 422,708 1,053,921 6,917,490 
312001 GAS 0 300 0 0 0 0 0 300 O O 0 0 600 
311001 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 5,250 5,250 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 6,840 78,900 
313001 SERVICIO DE AGUA 3,220 3,220 3,220 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 3,221 38,650 
314001 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL 4,503 5,000 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 7,251 82,013 
317001 SERVICIOS DE CONDUCCION DE SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALI 44,751 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 22,000 286,751 
318001 SERVICIO POSTAL 0 0 300 0 0 0 0 300 O 0 0 0 600 
322001 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,372 21,371 21,372 21,372 21,372 21,372 256,463 
323002 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 6,580 78,961 
331002 SERVICIO DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y SERVICIOS RELACIONA O O O 0 0 126,000 0 0 0 0 0 0 126,000 
333001 SERVICIOS DE INFORMÁTICA O 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 
334001 CAPACITACIÓN O O O O O 0 355,078 0 0 0 0 0 355,078 
338001 SERVICIO DE VIGILANCIA 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,147 49,146 49,146 49,151 589,765 
341001 INTERESES, DESCUENTOS Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS 2,032 3,463 3,500 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 42,295 
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345001 SEGUROS 0 0 82,000 196,581 0 0 0 0 0 0 18,000 0 296,581 
351001 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 17,400 208,800 
352001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0 0 1,500 6,600 0 1,500 0 0 0 1,300 0 0 10,900 
355001 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 0 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0 15,000 0 60,000 
361001 DIFUSION DE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 0 0 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 
361002 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 
372001 PASAJES TERRESTRES 0 500 0 500 0 500 0 500 0 500 0 500 3,000 
375001 VIÁTICOS EN EL PAIS 53,080 53,080 53,080 53,080 13,600 13,600 0 13,600 53,080 53,080 53,080 0 412,360 
382001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0 0 0 4,000 0 0 0 4,000 0 0 0 0 8,000 
383001 CONGRESO Y CONVENSIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000 
392001 PAGO DE ISR 133,720 127,649 127,877 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 126,482 663,270 2,064,372 
392005 PAGO DE OTROS IMPUESTOS 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 
392006 PAGO DE DERECHOS 660 4,380 16,156 663 50,000 10,000 0 0 10,000 0 10,000 130,000 231,860 
398001 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RE 340,638 147,917 119,514 142,572 142,572 142,572 165,031 84,583 62,636 62,636 62,636 62,636 1,535,941 

SUMAS 6,202,935 6,092,732 6,326,222 7,166,066 6,255,138 6,360,148 6,657,710 6,206,517 6,210,517 6,187,316 6,204,688 14,355,337 84,225,324 

Norma 'si• r gna lo 
Enc. de Depto. Programacion y 

Presupuesto 
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